
  DETERMINAZIONE N.  91   del  31/01/2019

 

1 di 6

Regione Piemonte

STRUTTURA 
SOC SER.D.

Direttore dott.ssa Chiara Crosa Lenz

 

O
G
G
E
T
T
O

PREVENZIONE E CONTRASTO AL DISAGIO GIOVANILE -  
PROGETTO “SiCura la guida” – LIQUIDAZIONE COMPENSI AL 
PERSONALE COINVOLTO A VARIO TITOLO



  DETERMINAZIONE N.  91   del  31/01/2019

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET  I conti economici con i rispettivi importi sono elencati al punto 
n.2 del dispositivo della determinazione

al N. ___________________conto  AUTORIZZAZIONE 2018/ 131 SUB 1

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  

SUB________________________   Spesa prevista  

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Ser.D.                                                  

 Data 22/01/2019           Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio 
                                    derivanti dal provvedimento
                           
data, 22/01/2019                                                    Il DirettoreSOC Ser.D./ 
                                                                   Responsabile del Procedimento
                                                                     (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz)



  DETERMINAZIONE N.  91   del  31/01/2019

 

3 di 6

IL DIRETTORE STRUTTURA SOC SER.D.

PREMESSO :

 che nell’ambito delle politiche finalizzate alla prevenzione e contrasto al disagio 
giovanile, la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Politiche 
Antidroga – in data 8/05/2017 con decreto n.2 aveva approvato e disposto il 
finanziamento riguardante il Progetto “SiCura la guida” avanzato dalla 
Associazione Contorno Viola quale capofila e soggetto promotore, a seguito di 
apposito bando di selezione emanato dalla suddetta Presidenza

 che il finanziamento di cui sopra era stato previsto di importo pari a € 52.500
 che con deliberazione n. 373 del 14/06/2017 era stata formalizzata l’adesione 

della ASL VCO alla Associazione Temporanea di Scopo, prevista ai fini 
dell’attuazione del progetto, associazione con funzione di capofila in capo all’ 
Associazione Contorno Viola e ulteriori componenti il Consorzio Servizi Sociali del 
Verbano, il Consorzio Servizi Sociali del Cusio, il Consorzio Servizi Sociali Ossola, 
P.A. Croce Verde Gravellona Toce e dintorni

RICHIAMATA la Deliberazione n 658 del 4 luglio 2018  con la quale era stato 
formalizzato che a fronte di un costo complessivo di € 70.000,00, per l’attuazione del 
progetto, di cui € 52.500,00 coperti con un finanziamento ad hoc all ‘ASL VCO 
conseguiva  un parziale di finanziamento di € 17.255,14, ai fini della copertura degli 
oneri per acquisti di servizi e forniture e per ore tempo dedicate da parte del personale 
coinvolto 

DATO ATTO che sulla scorta della documentazione agli atti si rileva che del suddetto 
finanziamento € 11.300,00 sono stati impegnati per l’acquisto di forniture e servizi, 
mentre € 5.955,14 per la copertura degli oneri relativi alle ore prestate oltre l’ orario di 
servizio dal personale coinvolto.

RILEVATA la necessità di provvedere alla rendicontazione e liquidazione al personale 
interessato della somma spettante del finanziamento che, al netto delle trattenute, è 
pari a € 4.501.08, con contestuale decurtazione dei corrispondenti debiti orari per 
ognuno

RICHIAMATO, il D.Lgs 29/1993 e s.m.i. che ha introdotto la distinzione tra funzioni in 
indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione, riservando queste ultime 
ai Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri di spesa nei limiti delle 
risorse assegnate



  DETERMINAZIONE N.  91   del  31/01/2019

 

4 di 6

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 
DETERMINA

1) Di rendicontare e liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma 
ammontante a € 5.955.14 per l’attività svolta in debito orario dagli operatori sotto 
indicati per la realizzazione del progetto “SiCura la guida”, di cui alla Deliberazione n 
658 del 04/07/2018

Importo da liquidare                       €   4.501,08
IRAP                                             €     382,71
ONERI                                          €   1.071,35

Infermiera
C.L. matricola 2413                        €      297,44

Educatori professionali
M.P. matricola    634                      €   2.156,44
L.S. matricola   1689                      €      929,50
A.M. matricola  4366                      €      185,90
F.S. matricola   4869                      €      371,80

Amministrativi
C.L.B.G. matricola 646                   €      560,00

2) Di imputare l’onere complessivo di € 5.955,14, al centro di costo G9504 ed ai conti 
economici :

c/ 3100624 compenso Infermiera – Educatori                  €   3.941,08                      
c/ 3100914 compenso Amministrativi                              €      560,00     
c/3100626 oneri Infermiera – Educatori                          €      938,10    
c/3100916 oneri Amministrativi                                      €     133,25
c/3300104 IRAP per tutte le figure professionali               €      382,71

3) Di demandare alla competente SOC Gestione Personale e Formazione, gli 
adempimenti riguardanti l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari, nonché 
notificare il presente atto alla SOC Gestione Economica e Patrimoniale ai fini della 
gestione.



  DETERMINAZIONE N.  91   del  31/01/2019

 

5 di 6

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14 della L.R. n. 10 del 24/1/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

data, 22/01/2019                                                       Il Direttore SOC Ser.D./
                                                                          Responsabile del Procedimento
                                                                             (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                        



  DETERMINAZIONE N.  91   del  31/01/2019

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
X DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA X GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

X SER.D

   

http://www.aslvco.it/

